
Gemeentelijke subsidies i.r.t. Corona 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

Overwegende, dat het in het belang van het verstrekken van de gemeentelijke subsidies in relatie tot

het Coronavirus noodzakelijk wordt geacht om nadere regels te stellen ten aanzien van de verstrekking

van de subsidie voor het jaar 2020;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 april 2020;

 

gelet op artikel 3, artikel 14 lid 3, artikel 15 lid 3 en artikel 16 lid 3 en artikel 18 lid 2 van de Algemene

subsidieverordening Heerenveen 2017;

BESLUIT:

 

De nadere regels ‘gemeentelijke subsidies i.r.t. Corona 2020’ vast te stellen en na publicatie in werking

te laten treden.

Artikel 1
1. Alle (voorlopig) toegekende subsidies over 2020 worden doorbetaald.

2. Bij verstrekte subsidies t/m € 7.500,- over 2020 wordt niet overgegaan tot (gedeeltelijke) terugvor-

dering als de activiteit, als gevolg van de Coronacrisis, niet heeft plaatsgevonden.

3. De (voorlopig) toegekende subsidies vanaf € 7.500,- over 2020 worden in het kader van de subsi-

dievaststelling/eindverantwoording behandeld vanuit het oogpunt van “redelijkheid en billijkheid”.

4. Bij (voorlopige) toegekende subsidies vanaf € 50.000,- over 2020 hoeft bij de aanvraag tot vast-

stelling geen verantwoording van een controleverklaring door een onafhankelijke accountant

toegevoegd te worden.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 14 april 2020.

Burgemeester en wethouders van Heerenveen

De gemeentesecretaris,

de heer van J. van Leeuwestijn

De burgemeester,

de heer T.J. van der Zwan

Nr. 106658

GEMEENTEBLAD 24 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen

Gemeenteblad 2020 nr. 106658 24 april 20201


